Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ

от  №

с.Верховажье

О внесении изменений в постановление

администрации  Верховажского муниципального

округа от 14.11.2024 года №1084

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от  28.06.2014 года №172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области  от

09.07.2024 года №653 «Об утверждении Положения об организации проектной

деятельности в Верховажском муниципальном округе  Вологодской области»,

поручениями Губернатора области от 26.06.2024 года ВИЗ.01-745/24, от 14.03.2025 года

ВИЗ.01-046/25, от 26.06.2024 года ВИЗ.01- 775/24, от 13.05.2025 года ВИЗ.01-068/25,

руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Верховажского муниципального округа от

14.11.2024 года №1084 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Верховажского муниципального округа Вологодской области» внести

следующие изменения:

1.1. Раздел 4 приложения 2 к муниципальной программе Паспорт муниципального

проекта, не связанного с национальным проектом «Развитие образования Верховажского

муниципального округа» изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение реализации проекта

N п/п

Наименование

мероприятия

(результата) и

источники

финансирования

Объем финансового обеспечения по годам

реализации, (тыс. рублей)

Всего,

(тыс.

рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2        3 4 5 6 7 8 9

1. Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений

1.1. Обеспечена

деятельность детских

дошкольных

учреждений

884,0      884,0

1.1.1 средства федерального

бюджета

1.1.2 средства областного

бюджета

1.1.3 средства местного

бюджета

884,0      884,0

1.1.4 безвозмездные

поступления

2. Обеспечение деятельности учреждения дополнительного образования детей

2.1. Обеспечена

деятельность

учреждения

дополнительного

образования

650,0 650,0 650,0 650,0 650,

0

650,0 3900,0

2.1.1 средства федерального

бюджета

2.1.2 средства областного

бюджета

2.1.3 средства местного

бюджета

650,0 650,0 650,0 650,0 650,

0

650,0 3900,0

2.1.4 безвозмездные

поступления

3. Проведение  мероприятий  по организации отдыха и оздоровления детей

3.1 Проведены

мероприятия по

организации отдыха и

оздоровления детей

770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 4620,0

3.1.1 средства федерального

бюджета

3.1.2 средства областного

бюджета

3.1.3 средства местного

бюджета

770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 4620,0

3.1.4 безвозмездные

поступления

4. Проведение мероприятий  по предупреждению беспризорности, профилактике

правонарушений несовершеннолетних, осуществление профилактических и

пропагандических  мер, направленных на культурное, спортивное, правовое,

нравственное и военно-патриотическое воспитание граждан

4.1 Проведены

мероприятия по

304,5 304,5 304,5 304,5 304,5 304,5 1827,0

предупреждению

беспризорности,

профилактике

правонарушений

несовершеннолетних,

осуществление

профилактических и

пропагандических  мер,

направленных на

культурное,

спортивное, правовое,

нравственное и военно-

патриотическое

воспитание граждан

4.1.1 средства федерального

бюджета

4.1.2 средства областного

бюджета

4.1.3 средства местного

бюджета

304,5 304,5 304,5 304,5 304,5 304,5 1827,0

4.1.4 безвозмездные

поступления

5. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

5.1 Организовано

временное

трудоустройство

несовершеннолетних

граждан

190,0 209,7 209,7 209,7 209,7 209,7 1238,5

5.1.1 средства федерального

бюджета

5.1.2 средства областного

бюджета

5.1.3 средства местного

бюджета

190,0 209,7 209,7 209,7 209,7 209,7 1238,5

5.1.4 безвозмездные

поступления

6. Проведение мероприятий  по оказанию содействия в трудоустройстве  незанятых

инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста на оборудованные (оснащенные)

для них рабочие места

6.1 Оборудованы

(оснащены) рабочие

места для

200,0      200,0

трудоустройства

незанятых инвалидов

6.1.1 средства федерального

бюджета

6.1.2 средства областного

бюджета

200,0      200,0

6.1.3 средства местного

бюджета

6.1.4 безвозмездные

поступления

7. Обеспечение образовательных организаций средствами  для  организации горячего

бесплатного питания в период военной службы по мобилизации родителя (законного

представителя)

7.1 Обеспечена

деятельность

образовательных

организаций средствами

для  организации

горячего бесплатного

питания в период

военной службы по

мобилизации родителя

(законного

представителя)

1042,

0

1042,

0

1042,

0

1042,

0

1042

,0

1042,

0

6252,0

7.1.1. средства федерального

бюджета

7.1.2 средства областного

бюджета

7.1.3 средства местного

бюджета

1042,

0

1042,

0

1042,

0

1042,

0

1042

,0

1042,

0

6252,0

7.1.4 безвозмездные

поступления

8. Организовано  бесплатное горячее  питание  обучающихся, получающих начальное

общее образование

8.1. Проведены мероприятия

по организации

бесплатного  горячего

питания обучающихся,

получающих начальное

общее образование

9015,

4

7957,

0

7490,

7

7490,7 7490,

7

7490,7 46935,2

8.1.1 средства федерального  6626, 5458, 4698, 4698, 4698 4698, 30877,2

бюджета 3 5 1 1 ,1 1

8.1.2 средства областного

бюджета

2208,

8

2339,

3

2642,

7

2642,

7

2642

,7

2642,

7

15118,9

8.1.3 средства местного

бюджета

180,3 159,2 149,9 149,9 149,

9

149,9 939,1

8.1.4 безвозмездные

поступления

9. Организация школьных музеев

9.1 Оснащены школьные

музеи в

общеобразовательных

организациях

1000,

2

     1000,2

9.1.1 средства федерального

бюджета

9.1.2 средства областного

бюджета

1000,

0

     1000,0

9.1.3 средства местного

бюджета

0,2      0,2

9.1.4 безвозмездные

поступления

10. Сохранение и развитие загородных лагерей

10.1 Проведены мероприятия

по сохранению и

развитию загородных

лагерей

15306

,1

     15306,1

10.1.

1

средства федерального

бюджета

10.1.

2

средства областного

бюджета

15000

,0

     15000,0

10.1.

3

средства местного

бюджета

306,1      306,1

10.1.

4

безвозмездные

поступления

11. Проведение мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов в

общеобразовательных организациях

11.1 В общеобразовательных

организациях созданы

агроклассы и (или)

2712,

2

4284,

3

3616,

3

3616,3 3616,

3

3616,3 21461,7

лесные классы

11.1.

1.

средства федерального

бюджета

11.1.

2

средства областного

бюджета

2711,

7

4283,

4

3615,

6

3615,

6

3615

,6

3615,

6

21457,5

11.1.

3

средства местного

бюджета

0,5 0,9 0,7 0,7 0,7 0,7 4,2

11.1.

4

безвозмездные

поступления

12. Проведение мероприятий по приспособлению зданий для беспрепятственного доступа

инвалидов

12.1 Проведены

мероприятия по

приспособлению

зданий для

беспрепятственного

доступа инвалидов

255,1      255,1

12.1.

1

средства федерального

бюджета

12.1.

2

средства областного

бюджета

250,0      250,0

12.1.

3

средства местного

бюджета

5,1      5,1

12.1.

4

безвозмездные

поступления

13. Проведение мероприятий  по обеспечению условий для организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

13.1 Проведены мероприятия

по обеспечению условий

для организации

питания обучающихся в

муниципальных

общеобразовательных

организациях

153,1      153,1

13.1.

1

средства федерального

бюджета

13.1.

2

средства областного

бюджета

150,0      150,0

13.1.

3

средства местного

бюджета

3,1      3,1

13.1.

4

безвозмездные

поступления

14. Обеспечением питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающими в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам

14.1 Проведены

мероприятия по

обеспечению  питанием

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья, не

проживающими в

организациях,

осуществляющих

образовательную

деятельность по

адаптированным

основным

общеобразовательным

программам

2159,

4

2159,4 2159,4 2159,4 2159,

4

2159,4 12956,4

14.1.

1.

средства федерального

бюджета

14.1.

2

средства областного

бюджета

1727,

5

1727,

5

1727,

5

1727,

5

1727

,5

1727,

5

10365,0

14.1.

3

средства местного

бюджета

431,9 431,9 431,9 431,9 431,

9

431,9 2591,4

14.1.

4

безвозмездные

поступления

15. Реализация дополнительных общеразвивающих программ по виду спорта «Самбо»

15.1 Проведены

мероприятия по

реализации

дополнительных

общеразвивающих

программ  по виду

спорта «Самбо»

415,5 415,5 415,5 415,5 415,5 415,5 2493,0

15.1.

1.

средства федерального

бюджета

15.1.

2

средства областного

бюджета

415,5 415,5 415,5 415,5 415,5 415,5 2493,0

15.1.

3

средства местного

бюджета

15.1.

4

безвозмездные

поступления

16. Реализация мероприятий в рамках укрупненных приоритетных направлений развития

региональных систем образования

16.1 Обеспечено оснащение

общеобразовательных

организаций средствами

обучения и воспитания

3451,

3

     3451,3

16.1.

1.

средства федерального

бюджета

16.1.

2

средства областного

бюджета

3450,

6

     3450,6

16.1.

3

средства местного

бюджета

0,7      0,7

16.1.

4

безвозмездные

поступления

17. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и благоустройство

территорий общеобразовательных организаций

17.1 Отремонтированы

образовательные

организации

муниципальной

собственности, в том

числе включая

благоустройство

территорий

образовательных

организаций

муниципальной

собственности

56122

,5

1400,

0

2087,

8

544,4   60154,7

17.1.

1.

средства федерального

бюджета

17.1.

2

средства областного

бюджета

55000

,0

1200,

0

    56200,0

17.1.

3

средства местного

бюджета

1122,

5

200,0 2087,

8

544,4   3954,7

17.1.

4

безвозмездные

поступления

17.2 Проведены    55000   550000,0

мероприятия по

созданию в

Верховажском

муниципальном округе

новых мест в

общеобразовательных

организациях для

обучения в первую

смену

0,0

17.2.

1.

средства федерального

бюджета

   45276

0,0

  452760,0

17.2.

2

средства областного

бюджета

   86240

,0

  86240,0

17.2.

3

средства местного

бюджета

   11000

,0

  11000,0

17.2.

4

безвозмездные

поступления

18. Поощрение муниципальных образований  за лучшие практики деятельности органов

местного самоуправления

18.1 Поощрение

муниципальных

образований  за лучшие

практики деятельности

органов местного

самоуправления

995,5      995,5

18.1.

1.

средства федерального

бюджета

18.1.

2

средства областного

бюджета

995,5      995,5

18.1.

3

средства местного

бюджета

18.1.

4

безвозмездные

поступления

19. Обеспечение деятельности учреждений общего образования

19.1 Обеспечена

деятельность

учреждений общего

образования

7677,

7

     7677,7

19.1.

1.

средства федерального

бюджета

19.1.

2

средства областного

бюджета

19.1.

3

средства местного

бюджета

7677,

7

     7677,7

19.1.

4

безвозмездные

поступления

Итого по проекту: 10330

4,5

19192

,4

18745

,9

56720

2,5

1665

8,1

16658

,1

741761,5

В том числе:

средства федерального

бюджета

6626,

3

5458,

5

4698,

1

457458

,1

4698,

1

4698,1 483637,2

средства областного бюджета 83109

,6

9965,

7

8401,

3

94641,

3

8401,

3

8401,3 212920,5

средства местного бюджета 13568

,6

3768,

2

5646,

5

15103,

1

3558,

7

3558,7 45203,8

внебюджетные  средства

»;

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе Паспорт муниципального проекта,

не связанного с национальным проектом «Развитие образования Верховажского

муниципального округа» дополнить разделом:

«4.1. Информация о потребности в средствах областного бюджета на 2026-2028

годы по Верховажскому муниципальному округу

Наименование

государственной

программы,

объектов

Наличие

объектов в

муниципальн

ой

программе

(выписка из

муниципальн

ой

программы

№,дата)

Положитель

ное

заключение

Госэксперт

изы

(№,дата)

Сметная

стоимость

(тыс.рубл

ей)

Потребность в

средствах

(тыс.рублей)

Всего в том числе из

областного бюдета

Поручение

Губернатора

области,

решение

Градостроител

ьного совета

(СОВ,

ВИЗ,СОВ Град

с указанием

пункта

протокола,

дата

протокола,

формулировок)

Примеча

ние

2026 2027 2028

Капитальный

ремонт здания

МБОУ

«Морозовская

школа (ремонт

внутренней

канализации и

устройство

ограждения)

 №35-1-1-2-

034617-

2025 от

23.06.2025

года

4331,93 86,64   Поручение

Губернатора

области ВИЗ

01-745/24 от

26.06.2024 г.

п.8 Главе

Верховажского

муниципальног

о округа

(А.В.Дубов)

проработать

вопрос по

ремонту

кровли и

канализационн

ой сети МБОУ

«Морозовская

школа»

Капитальный

ремонт здания

МБОУ

«Морозовская

школа

 №35-1-1-2-

062814-

2024 от

24.10.2024

года

12801,47  256,0

3

 Поручение

Губернатора

области ВИЗ

01-046/25 от

14.03.2025 г.

Главе

Верховажского

муниципальног

о округа

(А.В.Дубов)

обеспечить

участие в

заявочной

компании

Министерства

просвещения

РФ по

капитальному

ремонту здания

МБОУ

«Морозовская

школа» в

рамках

реализации

национального

проекта

«Молодежь и

дети»

Капитальный

ремонт

спортивного зала

МБОУ

«Нижнекулойска

я  средняя

школа»

 №35-1-1-2-

020973-

2025 от

17.04.2025

года

4444,47 88,89   Поручение

Губернатора

области ВИЗ

01-775/24 от

26.06.2024 п.38

Главе

Верховажского

муниципальног

о округа

(А.В.Дубов)

подготовить

проектно-

сметную

документацию

с получением

положительног

о заключения

государственно

й экспертизы

на проведение

ремонта

спортивного

зала МБОУ

«Нижнекулойс

кая средняя

школа»

     Поручение

Губернатора

области ВИЗ -

01-068/25 от

13.05.2025 г.

Главе

Верховажского

муниципальног

о округа

обеспечить

участие в

заявочной

компании

Министерства

просвещения

РФ по ремонту

спортивного

зала МБОУ

«Нижнекулойс

кая средняя

школа» в

рамках

реализации

национального

проекта «

Молодежь и

дети» в срок до

01.09.2025 года

Капитальный

ремонт здания

школы МБОУ

«Верховажская

средняя школа

им.Я.Я.Кремлева

» по адресу:

с.Верховажье,

ул.Пионерская,

д.9

 № 35-1-1-2-

011532-

2023 от

13.03.2023

года

27218,71   544,37

Капитальный

ремонт

цокольного

этажа и

благоустройство

прилегающей

территории

МБОУ

«Верховажская

средняя школа

им.Я.Я.Кремлева

» по адресу:

с.Верховажье,

ул.Пионерская,

д.27 а

 № 35-1-1-2-

095008-

2022 от

30.12.2022

года

31588,64  631,

77

Капитальный

ремонт стадиона

Верховажская

средняя школа

им.Я.Я.Кремлева

»

  60000,00  1200

,00

 Поручение

Губернатора

области ВИЗ

01.-738/24 от

26.06.2024 года

Итого:   137577,52 8600

,87

1023

02,3

1

26674,3

4

»;

1.3. Раздел 4 приложения 4 к муниципальной программе Паспорт комплекса

процессных мероприятий «Обеспечение деятельности учреждений общего образования»

изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

мероприятия/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам , тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Комплекс процессных

мероприятий «Обеспечение

деятельности учреждений

общего образования» всего, в

том числе:

251834

,4

250654,77 248742,5

0

250285,9

3

250830,3 250830,3 150317

8,2

1.1.4. безвозмездные поступления

Итого по проекту:

В том числе:

средства федерального бюджета

средства областного бюджета 167686

,5

164396,9 164396,9 164396,9 164396,9 164396,9 989671,

0

средства местного бюджета 84147,

9

86257,87 84345,6 85889,03 86433,4 86433,4 513507,

2

безвозмездные поступления

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования

в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».

3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                                     А.В. Дубов